
AR 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
  

RESOLUCION No. 99-2-2-1- 0001192 

VICTOR ANCUUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

. H 

QUE habiendo transcurrido más de Ireinta días de haberse declarado la inactividad de las compañías 
constantes en este considerando, sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran incyrsas en la 
causal de disolución prevista en el inciso 3% del Artículo 3 de la Ley 31, reformatoria a la de Compañías, las 
siguientes compañias: 

   
Exp, No. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON NOT. F.CONST . DOMICILIO No. INSC.RM 

, . y 

INDUSTRIAS EL BANAL BANALSA 5. A. GUAYAQUIL 28 870427 GUAYAQUIL. 1074  B70619 

73385 INDUSTRIAS EL RIO MALDONADO Y COMPAÑÍA GUAYAQUIL 4 930930 s 931228 
CAMBIO DE DENOMINACION: : 
NOK SOCIEDAD ANONIMA . 30 950331 4661 950906 

56756 INDUSTRIAS KAIDEN S.A, GUAYAQUIL ? 890413 " 1389 890626 

71785 INDUSTRIAS NOVA, INNOVAEMPRESA CA. GUAYAQUIL 28 950104 . 603 950126 

71543 INDUSTRIAS NOVA, INNOVAEXPREXX S.A. GUAYAQUIL 25 941107 » 555 950124 

27612 INDUSTRIAS YASUJI CIA. LTDA. GUAYAQUIL 21 880116 805 890328 

73488 INFAVA S.A GUAYAQUIL 9  95083% 5831 — 951108 

71838 INFENSA S.A. GUAYAQUIL 21 950130 1321 950224 

44580 INFUTURO S. A. GUAYAQUIL 17 870819 8223 870902 

26002 INGELEGTRA C LTDA GUAYAQUIL 13 830918 1450 831207 

68295 INGENIERIA EMPRESARIAL S.A. INGEMSA GUAYAQUIL 18 930323 " 1356 930519 

67975 INGENIEROS CEBALLOS 8 ASOCIADOS C.A. SAMBORON UNICA 920916 . 294 930126 
(INCECA) DON 

9241 INTA INMOBILIARIA ITALIA SA GUAYAQUIL 7 770905 . 6537 771221 

73483 INMOBAN C.A GUAYAQUIL 4 950905 . 21374 951127 

19128 INMOBILIARIA 705 SA GUAYAQUIL 5 800228 4044 800824 

5718 INMOBILIARIA ABAC SA ABACSA GUAYAQUIL 7 741203 322 750124 

71859 INMOBILIARIA AGUSTIN PINO S.A. (INMAPINSA) GUAYAQUIL 21 941004 . 321 950116 

72411 INMOBILIARIA ALCIPIN S.A, GUAYAQUIL 9 950215 . 2125 950403 

44481 INMOBILIARIA ALCRUMI S. A. GUAYAQUIL 18 870410 . 6367 870721 

56655 INMOBILIARIA ALICARMEN S.A. (ALICARMENSA) GUAYAQUIL 24 890203 . 1004  B90419 

66800 INMOBILIARIA ALMALEO S.A. GUAYAQUIL 21 920220 . 3420 920413 

55022 INMOBILIARIA ALVARADO LEMA C.A ALVALEMA GUAYAQUIL 21 871208 " 273 880108 

41734 INMOBILIARIA AMASIS SA GUAYAQUIL 13 831231 . 1013 840730 

19911 INMOBILIARIA ANCARMOG SA GUAYAQUIL 14 801218 . 152 820310 

VOTA:TODAS ESTAS COMPAÑI As 59718 INMOBILIARIA ANDREA LORENA ANLORSA S A GUAYAQUIL 7 901212 631 910121 

SE ENCUENTRAN DISUELTAS CON bosT INMOBILIARIA ANITA CRISTINA ANICRISA S.A GUAYAQUIL 13 890810 9687  90090$ 

le eziatez2- 10-93 E INSCRI Vásoso INMOBILIARIA ARMASPI S.A. GUAYAQUIL 29 880823 12650 881125 

a 9208 INMOBILIARIA ATIVAZA SA GUAYAQUIL 7 T7I0819 » 8105 771130 

43932 INMOBILIARIA BARZALLO SA GUAYAQUIL 2 830811 . 2178 B40404 

21536 INMOBILIARIA BELISA CJA LTDA GUAYAQUIL 5 740820 3420 744007 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil 
AH mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-99-0215 de marzo 30 de 1999, ha emitido informe favorable para que se dicte l: 

resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañias; - 
,



Lo REPUBLICA DEL ECUADOR 
PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

É Foja Z de 2 
Resohoción 99-2-2-1- — () 00 1192 

E EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
+ Resoluciones Nos. ADM-98-217 de Octubre 8 de 1998; y, ADM-99027 de Marzo 2 de 1999. 

RESUELVE: 

e. ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compafiías constantes en el primer considerando de 
A. esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la 
A! publicación de la resente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 

| domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, al 
: Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba esta Resolución en el Registro a su catgo, y, b) ponga las 

B notas de referencia previstas en el inciso primero del Art.51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de 
"lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

; ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañías se pongan en 
E: LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. , 

; TICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta 
E Resolucikn, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente Resolución al margen de las 
he matrices, sas escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido sentarán nota de 
E lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ledo. Héctor Morán Triana y conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúen las 

>. aciones de li pidación. y, disponer que inscriba sus nombramientos en el término de diez dias, contados desde su 
E ¿Peptación, en el Registro Mercantil, o de la Propiedad del domicilio principal de las compañías. 

E ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias ¿ el monto de los gastos 
E incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañias, debiendo este valor ingresar a la 
E: cuenta denominada “Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Compañias”. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde 
F- las compañías tuvieren bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los 

. respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución del Director General del 
Servicio de Rentas Internas 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil" 1 ABR. 1399 

eepalo? 
- R ANCHUNDIA PLACES 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

   
     

7 GEM/MAM 

| 
E 

| 

  

    
A
A
 

A 
A
 

r
 

  
  

A
 

- 
2 

. 
A
 

- 
z 

        
A
 

a
     

A
E
      RR

  



> REGISTRO MERCANTIL 
¡RADORA 

_¿RCANTIL CANTON GUAYAQUIL 

1. — Certifico: Que con fecha 12 de Diciembre del 2.001, 
mediante oficio N* IJ-DIDL-2119, enviado por.el Director 
Juridico del Departamento Disolución y Liquidación 
Intendencia de-Compañids. der; ento se procede a la 
0001492, presente OR AD; N* 99-2-2-1- 
000 fa por el Intdh pea fe Vurídico de la 
E le > Guayaquil, (E); el 1 d A f dde 1.999, de 

Jdad con lo establecido en el Art. 4%, cleRed de 

mn 
” 

   

  

qbañas la misma que contiene las ones 
físivas de las Compañias mencionadas en las so e 

E Jas 1.582 a 1.584, número 270, del Registro Mercantil y 
anotada bajo el número 428 del Repertorio.- A 

¡E Certífico: Que con fecha de hoy, se tomó nota,.ae Yo 
ordenado en esta Resolución, al margen de las inscripeiones 

== respectivas.- 3.- SE EXCEPTUA las siguientes compañias; 
_* INMOBILIARIA ANCARMOG _S,A., por error en ec 

de inscripción de la Constitución en el Registro Me 
siendo la correcta 10 de Marzo de 1.981; ra 

  

1 AMASIS S.A., por error en el número de la 
DS 

e écima Tercera, siendo la correcta la Quinta.- Gi aya di 

“3, de Enero del dos mil Y ¿ 3 

a , 7 

    

Des AS PLAZA DE WS 

Mon il 
TRAMITE: OF. JJ-DJDL-2119 
AMANUENSE: SONNIA VENEGAS 
COMPUTO: ALEXANDRA CORONEL 
ANOTACION: LANNER COBEÑA 
RAZON:: LAURA ULLOA 
REVISADO POR E 

 


